EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05082020-1201-A/2020-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo Municipal
de Saúde e a empresa BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES. OBJETO: fornecimento de medicamentos e
material médico destinados ao município de Pedreiras – MA. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOT4AL:
475.610,54 (Quatrocentos e setenta e cinco mil e seiscentos e dez reais
e cinquenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até dia 31 de
Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 –
Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção Básica; Programa: 0022 -
Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 –
Manutenção das ações e serviços de saúde, atenção básica fixo;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte
de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio - Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 –
Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial;
Programa: 0022 -  Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto
Atividade: 2.049 – Manutenção da Assistência Farmacêutica;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte
de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio - Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 –
Saúde; Sub-Função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial;
Programa: 0022 -  Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto
Atividade: 2.052 – Manutenção dos Programas – HIV/DST/AIDS;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte
de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio.
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a Srª. Karenn Cynthia
Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4 SSP-MA E CPF N°
916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº Carlos Antonio
Ferreira de Castro, R.G. n.º 21401142002-2 SSP/MA, C.P.F. n.º
025.422.313-38, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
05 de agosto de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05082020-1201-A/2020-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa BRASIL HOSP PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES. OBJETO: fornecimento de
medicamentos e material médico destinados ao município de
Pedreiras – MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: 80.726,82 (Oitenta mil, setecentos e vinte e seis
reais e oitenta e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até dia 31
de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função: 10 –
Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção Básica; Programa: 0022 -
Programa Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.048 –
Manutenção das ações e serviços de saúde, atenção básica fixo;
Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente; Fonte de Recurso: 011400002 – Transferência SUS
Bloco Investimento. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde,

a Srª. Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4
SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº
Carlos Antonio Ferreira de Castro, R.G. n.º 21401142002-2 SSP/MA,
C.P.F. n.º 025.422.313-38, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 05 de agosto de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05082020-1201-A/2020-03.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa BRASIL HOSP PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES. OBJETO: fornecimento de
medicamentos e material médico destinados ao município de
Pedreiras – MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 968.512,41 (Novecentos e sessenta e oito mil,
quinhentos e doze reais e quarenta e um centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até dia 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 302 –
Assistência Hospitalar e Ambulatorial; Programa: 0022 -  Programa
Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.056 – Manutenção
de programa da Assistência Média e Alta Complexidade;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de consumo; Fonte
de Recurso: 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio.
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a Srª. Karenn Cynthia
Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4 SSP-MA E CPF N°
916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº Carlos Antonio
Ferreira de Castro, R.G. n.º 21401142002-2 SSP/MA, C.P.F. n.º
025.422.313-38, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
05 de agosto de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05082020-1201-A/2020-04.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa BRASIL HOSP PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES. OBJETO: fornecimento de
medicamentos e material médico destinados ao município de
Pedreiras – MA. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 653.862,10 (Seiscentos e cinquenta e três mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e dez centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até dia 31 de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo
Municipal de Saúde; Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 302 –
Assistência Hospitalar e ambulatorial; Programa: 0022 -  Programa
Saúde e Qualidade de Vida; Projeto Atividade: 2.047 – Manutenção
das atividades do Fundo Municipal de Saúde; Classificação
Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente;
Fonte de Recurso: 011400002 – Transferência SUS Bloco
Investimento. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a Srª.
Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, RG N° 000092806398-4 SSP-
MA E CPF N° 916.138.843-20 pela CONTRATANTE e o Srº Carlos
Antonio Ferreira de Castro, R.G. n.º 21401142002-2 SSP/MA, C.P.F.
n . º  025 .422 .313-38 ,  pe la  CONTRATADA.  DATA DA
ASSINATURA: 05 de agosto de 2020.

ANO VIII Nº 167 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2020 PAG - 01